
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě číslo 0020329172

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami
IČ: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Ban eská spořitelna, a.s., č.ú.
Tel:

dále jen pojistitel

a

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5
Sídlo: Praha 5 – Smíchov, náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 00
Zastoupena: Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou
IČ: 00063631
Dle výpisu z registru ekonomických subjektů
dále jen pojistník

uzavírají

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří
nedílný celek.

Distributor pojištění
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř
Název RENOMIA, a. s.
IČ 48391301
Sjednatelské číslo 9999153010
Jméno a příjmení jednající osoby Ing. Milan Mazánek, ID 0002784133

Vypracoval (pečovatel): Vladimír Havelka, vh16277, ID 0002763121
Správa pojistné smlouvy: OKK RŘ Praha, 8892403000
PN NE



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0020329172 

 - 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

 
Z důvodu přidání nového místa pojištění se sjednává nové znění bodu 7, čl. I. pojistné smlouvy, původní znění se 
nahrazuje následovně: 

 
7. Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění: 

a) Štefánikova 236/13 + 246/15 (Budova 15), Praha 5 
b) Náměstí 14. října 1381/4, Praha 5 
c) Preslova 553/4 (Budova 4), Praha 5 
d) Preslova 2213/5 (Budova 2213), Praha 5 
e) Stroupežnického 493/10 (Budova 10) – Obřadní síň, Praha 5 
f) Náměstí 14. října 68/14 (Budova 2) – Portheimka, Praha 5 
g) Plzeňská 314/115 (Budova 115), Praha 5 
h) Štefánikova 247/17, Praha 5 
i) Nespecifikovaná po právu užívaná místa pojištění na území České republiky. 
     Pojištění pro škody vzniklé na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plnění uvedeným v článku 

V.  
     Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na místech používaných v rozporu s právními předpisy a platnými 

normami nebo v rozporu s kolaudačním rozhodnutím. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé při přepravě. 
j)    Voskovcova 1075/51, Praha 5, 152 00, – Hlubočepy 
k)   Štefánikova 216/21, Praha 5 

 
Dále z důvodu přidání nového místa pojištění se sjednává nové znění bodů 1,2,3,4 čl. II. pojistné smlouvy, původní 
znění se nahrazuje následovně: 

Článek II. 
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 (dále jen DPPŽU MP 1/16) 
 DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/16 (dále jen DPPUK MP 1/16) 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) 
Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Náraz vozidla 
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhových lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
Vichřice, Krupobití 
Zemětřesení 
Povodeň a záplava 
Únik kapaliny z technického zařízení 
Nepřímý úder blesku 
Atmosférické srážky dle doložky D008 
Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem dle doložky D002 
Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného dle doložky D005 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0020329172 

 - 3 - 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 
Pojistné nebezpečí: Spoluúčast: 
Flexa je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 
Povodeň a záplava 10.000,- Kč 
Vichřice, krupobití, zemětřesení 5.000,- Kč 
Únik kapaliny z technického zařízení 5.000,- Kč 
Nepřímý úder blesku 1.000,- Kč 
Atmosférické srážky 1.000,- Kč 
Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem 1.000,- Kč 
Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného 5.000,- Kč 
Ostatní sjednaná pojistná nebezpečí je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištění 

Odchylně od výše uvedených spoluúčastí se pro níže uvedené předměty pojištění sjednává samostatná spoluúčast ve výši: 
Předmět pojištění: Spoluúčast: 
Věci movité 5.000,- Kč 
Peníze a cennosti 1.000,- Kč 
Platební automaty 5.000,- Kč 
Protipožární prostředky 500,- Kč 
Veřejná osvětlení, radary, světelné přechody pro chodce, 
štíty, světelné nápisy 

1.000,- Kč 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb. 

Specifikace předmětu pojištění: Vlastní a cizí budovy a stavby vč. stavebních součástí uvnitř i vně budov, včetně 
stavebních součástí pořízených pojištěným v cizí budově na vlastní náklady. Dále se pojištění vztahuje na stroje a 
stavební části kotelen, teplovodů, zař. pro přípravu teplé užitkové vody, světelné nápisy a reklamy umístěné na 
vnější straně budov, reproduktory, EZS, kamerové systémy, čidla, informační tabule apod., umělecké, 
uměleckořemeslné nebo historická díla jako součásti budov (fresky, řezby, sochy, plastiky apod.). 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) 
Celková pojistná částka činí: 483.494.439,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč 

1.2. Sjednává se pojištění soubor staveb a venkovních úprav. 

Specifikace předmětu pojištění: Chodníky, komunikace, parkoviště a jiné zpevněné plochy, obrubníky, vnitrobloky, 
cyklostezky, kanalizace, inženýrské sítě, tepelné kanály, ČOV, studny, přípojky uvnitř i vně nemovitostí, veřejná 
osvětlení, radary, kamery, světelné přechody pro chodce, štíty, světelné nápisy a reklamy, autobusové čekárny, 
stožáry, komíny, dopravní značení vč. city bloků (plastová dopravní svodidla), dopravní ostrůvky, svodidla, 
orientační tabule, drobná zahradní architektura, pergoly, dětská hřiště, pískoviště a hrací plochy a sportoviště, 
oplocení, přístřešky, venkovní pódia, opěrné zdi, venkovní schody, skleníky, pomníky, hrobky, sochy, pamětní 
desky, památníky, busty, kříže, základní kameny, mosty, lávky, lehké stavby, dřevostavby (např. dřevěná dětská 
hřiště, atrakce, informativní tabule, stánky, zahradní domky, altány apod.). 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), 
j),k) 

Celková pojistná částka činí: 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává s níže uvedenými spoluúčastmi:  
Veřejné osvětlení, radary, světelné přechody pro 
chodce, štíty, světelné nápisy 

1.000,-Kč 

ostatní předměty pojištění 10.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních i cizích věcí movitých vč. věcí zvláštní hodnoty. 

Specifikace předmětu pojištění: vybavení kanceláří a dalších prostor, stacionární, kancelářská i mobilní elektronika, 
stroje, zařízení, přístroje, inventář včetně drobného dlouhodobého hmotného majetku a majetku v operativní 
evidenci a předmětů osobní potřeby, protipožární prostředky, (jedná se o hydrantové skříně vč. jejich vybavení 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0020329172 

 - 4 - 

(ventily, hydrantové hadice, proudnice, zámky apod., hasicí přístroje, případně skříně, pokud jsou tyto přístroje v 
nich uloženy), obrazy, plastiky, sbírky, grafická a sochařská díla, keramika, porcelán, modely apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), 
j),k) 

Celková pojistná částka činí: 200.200.000,-Kč 
Pojištění se sjednává s níže uvedenými 
spoluúčastmi: 

 

Protipožární prostředky 500,-Kč 
Ostatní předměty pojištění 5.000,-Kč 

1.4. Sjednává se pojištění souboru vlastních i cizích cenností. 

Specifikace předmětu pojištění: platné tuzemské a cizozemské státovky, bankovky a oběžné mince, vkladní a 
šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Celková pojistná částka činí: 700.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.5. Sjednává se pojištění vlastních i cizích platebních automatů. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Celková pojistná částka činí: 1.200.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

 
 

1.6. Sjednává se pojištění souboru vlastních písemností, výkresů, SW, plánů, projektů, nosičů dat a záznamů na nich 
vč. nákladů na instalaci (obnovu dat). 
Specifikace předmětu pojištění: Kancelářský software, antivirové ochrany apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Celková pojistná částka činí: 5.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.7. Sjednává se pojištění níže uvedených nákladů po pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše uvedených 
předmětech pojištění. 
Specifikace nákladů: 
a) náklady na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu 
složišti a za jejich uložení nebo zničení, 
b) náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných 
věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo zničených při pojistné 
události, 
c) náklady na bourání a stržení, 
d) náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace, 
e) náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné nepoškozené věci 
přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu), 
f) náklady na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského sboru, 
g) náklady na odstranění škod způsobených vodou ze sprinklerů při požáru 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Roční limit plnění: 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10.000,-Kč  

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0020329172 

 - 5 - 

 DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dále jen DPPOV MP 1/16) 

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  
Odcizení krádeží vloupáním 
Odcizení loupežným přepadením 

Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno v 
nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá a provozuje. 

Ujednává se, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 80 % nové ceny, 
pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně. 

Ujednává se, že v případě pojistné události na cizích věcech převzatých poskytne pojistitel plnění v nové ceně, a to bez 
ohledu na další ustanovení pojistných podmínek. Ustanovení v předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného 
znehodnocení zůstává v platnosti. 

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-li 
dále uvedeno jinak. 

2.1.1. Sjednává se pojištění vlastních i cizí stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb umístěných uvnitř i 
vně budov vč. elektronických zabezpečovacích systémů, kamerových systémů, radarů apod. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení: 

Zabezpečení kamerových a elektronických zabezpečovacích systémů uvnitř i vně budov: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění předmětů pojištění k budovám nebo stavbám, stavebním 
součástem a příslušenstvím budov nebo staveb, popř. stožárům. Další zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení radarů: 
Radary jsou umístěny na budovách, sloupech veřejného osvětlení nebo stožárech. Jejich demontáž není možná 
bez použití násilí nebo nástrojů a nářadí. 

Zabezpečení odpadkových košů, laviček a vně budov: 
Za zabezpečení se považuje pevné spojení předmětů se zemí pomocí betonových patek, úchytů apod. Další 
zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení protipožárních prostředků: 
Hadice a proudnice hydrantů jsou uzavřeny ve skříňkách upevněných šrouby, nastřelením nebo jinak pevně 
připojených k vnitřním stěnám objektů. Hasicí přístroje a hadice včetně proudnic musí být uloženy a spravovány 
dle platných norem. 

Zabezpečení ostatních předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další 
zabezpečení se nepožaduje. 

Zabezpečení ostatních předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že 
v době škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16.  

2.1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých vč. platebních automatů a věcí zvláštní hodnoty.  
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0020329172 

 - 6 - 

Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení pro věci zvláštní hodnoty: 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění v provozních hodinách, považuje se za dostatečné 
zabezpečení jejich upevnění, popř. jejich umístění, např. na výstavách, v galeriích, v budovách apod. 
 
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění mimo provozní hodiny, je pojistitel oprávněn snížit své 
plnění v případě, že v době škodní události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16. 

2.1.3. Sjednává se pojištění souboru protipožárních prostředků. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Zabezpečení protipožárních prostředků uvnitř i vně budov: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění předmětů pojištění k budovám nebo stavbám, stavebním 
součástem a příslušenstvím budov nebo staveb pomocí šroubů, nastřelení, popř. jiným způsobem. Další 
zabezpečení se nepožaduje. 
 

2.1.4. Sjednává se pojištění vlastních cenností a cenin uložených v uzamčené schránce, trezoru nebo platebních 
automatech. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Celková pojistná částka činí: 600.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.5. Sjednává se pojištění souboru vlastních i cizích platebních automatů. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Celková pojistná částka činí: 400.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.1.6. Sjednává se pojištění cenností a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení loupežným 
přepadením při přepravě (dále jen "posel"). 

Pojištění se vztahuje na odcizení cenností a cenin loupežným přepadením při jejich přepravě. 
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných cenností a cenin, kdy byl posel následkem 
dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené cennosti a ceniny opatrovat. 
Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem. 

Místo pojištění: území České republiky 
Celková pojistná částka činí: 100.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení: 
Dojde-li k odcizení pojištěných cenností a cenin při přepravě, je pojistitel oprávněn snížit své plnění, pokud 
nebyla přeprava prováděna následujícím způsobem: Přeprava cenností bude prováděna jedním zaměstnancem 
zadavatele bez doprovodu, Přepravované ceniny nebo peníze budou uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele 
nebo kufříku. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0020329172 

 - 7 - 

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem. 
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem. 

2.2.1 Sjednává se pojištění předmětů pojištění uvedených v odst. 1.1-1.6 této pojistné smlouvy. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Celková pojistná částka činí: 800.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2.2 Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění. 

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Celková pojistná částka činí: 300.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

3. POJIŠTĚNÍ SKEL  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 (dále jen DPPPS MP 1/16) 

3.1. Pojištění se sjednává pro: - zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od 3 mm, 
- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 
- nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na 

pojištěných sklech, 
- sanitární keramiku, 
- markýzy vyrobené ze skla, 
- zrcadla 
- světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné 

konstrukce, 
- umělecká zasklení budov 
- ostatní speciální zasklení 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Celková pojistná částka činí: 200.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

4. ALL-RISKOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY  

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16) 
 DPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16) 
 Doložka 001 – Výluka „kybernetických rizik“ 

Limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky, které tvoří přílohu této 
pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává v rozsahu:  

Pojištění se sjednává proti všem nebezpečím v rozsahu bodu 1 článku 3 DPPAR MP 1/16. 
Pojištění se dále sjednává v rozsahu bodu 2 článku 3 DPPAR MP 1/16 (odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením a vandalismus. Pojištěné předměty budou proti odcizení zabezpečeny dle přílohy „limity plnění a 
způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky“, není-li dále uvedeno jinak. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0020329172 

 - 8 - 

Pojištění níže specifikovaných strojů a elektroniky se vztahuje na pojistná nebezpečí uvedená v čl. 5 bodě 4 písm. a) až h) 
DPPAR MP 1/16 dále jen strojní a elektronická pojistná nebezpečí. Pojistitel poskytne pojistné plnění na pojištěné 
elektronice, na pojištěném mobilním stroji a na pojištěném stacionárním stroji s neomezeným stářím. 
Pojištění mobilních strojů se odchylně od DPP AR MP 1/16 čl. 5 bod 1 písm. l) vztahuje na škody způsobené zvířaty. 
Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši nové ceny, maximálně však do výše sjednané pojistné částky 
nebo limitu pojistného plnění. Pojistitel může snížit částku vyplaceného pojistného plnění o částku odpovídající ceně 
využitelných zbytků nahrazovaného majetku. U pojištěného majetku, jehož hodnota bezprostředně před pojistnou 
událostí představovala méně než 20 % z nové ceny pojišťovaného majetku, poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši 
časové ceny. 

Limity pojistného plnění pro jednotlivá pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy. 

4.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních i cizích stacionárních strojů včetně jejich součástí. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Celková pojistná částka činí: 1.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.  
Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

Ujednává se, pojištění se vztahuje i na jakékoli poškození či zničení elektronických prvků a součástek strojních 
zařízení, nosičů dat a záznamů na nich. 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na škody vzniklé na činných médiích jako jsou maziva, paliva, chladiva, filtrační 
hmoty nebo katalyzátory. 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na základy strojů a strojních zařízení. 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení strojních součástí pro kluzná a valivá uložení pro 
přímočarý i rotační pohyb (např. ložiska, písty, vložky válců). 

Ujednává se, že pojištění se dále vztahuje na škody na standardním programovém vybavení (software) dodaném 
výrobcem společně s pojištěnou věcí, ale jen tehdy, jestliže došlo k jeho zničení v souvislosti s úplným zničením 
pojištěné věci. 

4.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních i cizích elektronických zařízení (stacionární i přenosná). 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b), c), d), e), f), g), h), i), j),k) 
Celková pojistná částka činí: 17.500.000,-Kč 
Roční limit pojistného plnění činí: 10.000.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

4.3. Sjednává se pojištění souboru vlastní i cizí mobilní elektroniky. 
Místo pojištění: území České republiky 
Celková pojistná částka činí: 1.500.000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.  
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odchylné zabezpečení pro mobilní elektroniku v motorovém vozidle: 
Dojde-li ke krádeži zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud: 
škoda vznikla v době od 600 do 2200 hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu, 
odcizené zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku viditelné. Časové 
omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v uzamčené 
garáži nebo na hlídaném parkovišti. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D1 k PS 0020329172

- 9 -

ČLÁNEK III.
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy

Pojistné se nemění

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku.
Pojištění vzniká dne: 12.12.2023
Pojištění se sjednává do: 29.02.2024

2. Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem
pojistné smlouvy.

3. Tento dodatek byl vypracován ve 1 stejnopise v elektronické podobě podepsaném elektronickými podpisy smluvních
stran. Tento dodatek obsahuje 9 stran.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho uveřejnění v Registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu
dodatku poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že
zveřejnění osobních údajů v dodatku uveřejněném v registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto
zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují,
že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují
svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání Městské části Praha 5, a to usnesením
RMČ Praha 5/ZMČ Praha 5 č. RMČ/48/1330/2023 ze dne 11.12.2023.

6. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném z
nadále v platnosti.

V Praze

Mgr. Jiří Daněk
vedoucí Oddělení korporátní

klientely

Bc. Aleš Zvolský
vedoucí referátu

podnikatelských rizik

V Praze
MĚS

Mgr. Radka Šimková
starostka


